
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농산과

정책: 살기좋은 농촌 육성

단위: 다양한 소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 친환경농산과

친환경농산과 62,028,405 61,382,581 645,824

국 34,579,960 34,307,851 272,109

지 250,000 250,000 0

기 453,060 444,440 8,620

도 5,110,346 5,041,695 68,651

군 21,635,039 21,338,595 296,444

살기좋은 농촌 육성 1,917,514 1,741,144 176,370

국 148,506 41,562 106,944

도 170,849 146,951 23,898

군 1,598,159 1,552,631 45,528

다양한 소득원 개발 575,608 571,738 3,870

국 6,544 6,000 544

도 2,898 1,800 1,098

군 566,166 563,938 2,228

농촌체험마을 홍보관 운영 지원 3,000 0 3,000

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 농촌체험휴양마을 홍보관 운영 지원

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

도 1,000 0 1,000

군 2,000 0 2,000

농촌체험마을 역량강화 교육 870 0 870

국 544 0 544

도 98 0 98

군 228 0 228

307 민간이전 870 0 870

국 544 0 544

도 98 0 98

군 228 0 228

02 민간경상사업보조 870 0 870

○ 농촌체험휴양마을 역량강화 지원

870 0 870870,000원*1식

국 544 0 544

도 98 0 98

군 228 0 228

농촌지역기반 조성 1,198,840 1,026,340 172,500

국 106,400 0 106,400

도 152,850 130,050 22,800

군 939,590 896,290 43,300

농촌 공동 아이돌봄센터 지원 152,000 0 152,000

국 106,400 0 106,400

도 22,800 0 22,800

군 22,800 0 22,800
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부서: 친환경농산과

정책: 살기좋은 농촌 육성

단위: 농촌지역기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 108,000 0 108,000

국 75,600 0 75,600

도 16,200 0 16,200

군 16,200 0 16,200

01 시설비 108,000 0 108,000

○ 농촌공동아이돌봄센터 신축공사

108,000 0 108,000108,000,000원*1식

국 75,600 0 75,600

도 16,200 0 16,200

군 16,200 0 16,200

405 자산취득비 44,000 0 44,000

국 30,800 0 30,800

도 6,600 0 6,600

군 6,600 0 6,600

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

○ 농촌공동아이돌봄센터 차량구입비

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

○ 농촌공동아이돌봄센터 기자재등 구입비

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

귀농귀촌희망센터 건립 36,400 15,900 20,500

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

01 시설비 10,500 0 10,500

○ 귀농귀촌희망센터 강의실 음향시설 설치공사

5,000 0 5,000

○ 귀농귀촌희망센터 물탱크 교체공사

5,500 0 5,500

5,000,000원*1식

5,500,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 귀농귀촌희망센터 강의실 전자교탁 구입 설

치 3,000 0 3,000

○ 귀농귀촌희망센터 강의실 암막커튼 등 구입

2,000 0 2,000

○ 귀농귀촌희망센터 물탱크 소독약품 자동투입

기 5,000 0 5,000

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

농업 경쟁력 강화 59,714,833 59,278,388 436,445

국 34,431,454 34,266,289 165,165

지 250,000 250,000 0

기 453,060 444,440 8,620

도 4,939,497 4,894,744 44,753

군 19,640,822 19,422,915 217,907

친환경농업육성지원 6,297,884 6,300,899 △3,015
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부서: 친환경농산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 47,728 48,363 △635

지 250,000 250,000 0

도 1,175,687 1,176,422 △735

군 4,824,469 4,826,114 △1,645

친환경농자재 지원 221,992 225,007 △3,015

국 47,728 48,363 △635

도 52,279 53,014 △735

군 121,985 123,630 △1,645

301 일반보상금 31,080 31,560 △480

도 9,324 9,468 △144

군 21,756 22,092 △336

11 기타보상금 31,080 31,560 △480

○ 녹비작물 종자 공동살포비 지원

31,080 31,560 △480경정 31,080,000원

도 9,324 9,468 △144

군 21,756 22,092 △336

307 민간이전 190,912 193,447 △2,535

국 47,728 48,363 △635

도 42,955 43,546 △591

군 100,229 101,538 △1,309

02 민간경상사업보조 190,912 193,447 △2,535

○ 친환경농자재 지원사업 190,912 193,447 △2,535경정 190,912,000원

국 47,728 48,363 △635

도 42,955 43,546 △591

군 100,229 101,538 △1,309

식량작물 생산지원 11,935,144 11,543,734 391,410

국 310,000 160,000 150,000

도 3,238,905 3,200,171 38,734

군 8,386,239 8,183,563 202,676

농작물재해보험료 지원 1,837,410 1,716,000 121,410

도 610,734 572,000 38,734

군 1,226,676 1,144,000 82,676

307 민간이전 1,837,410 1,716,000 121,410

도 610,734 572,000 38,734

군 1,226,676 1,144,000 82,676

06 보험금 1,837,410 1,716,000 121,410

○ 농작물 재해보험료 지원

1,837,410 1,716,000 121,410경정 1,837,410,000원

도 610,734 572,000 38,734

군 1,226,676 1,144,000 82,676

밭작물공동경영체육성 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

군 120,000 0 120,000

307 민간이전 77,760 0 77,760

국 43,200 0 43,200

군 34,560 0 34,560

02 민간경상사업보조 77,760 0 77,760
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부서: 친환경농산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 밭작물 공동경영체육성사업(컨설팅)

77,760 0 77,76077,760,000원*1식

국 43,200 0 43,200

군 34,560 0 34,560

402 민간자본이전 192,240 0 192,240

국 106,800 0 106,800

군 85,440 0 85,440

01 민간자본사업보조 192,240 0 192,240

○ 밭작물 공동경영체육성사업(시설)

192,240 0 192,240192,240,000원*1식

국 106,800 0 106,800

군 85,440 0 85,440

농가소득보전 31,764,281 31,739,981 24,300

국 31,060,110 31,044,310 15,800

기 59,156 50,656 8,500

도 170,714 170,714 0

군 474,301 474,301 0

FTA피해보전직불제 운영관리 8,500 0 8,500

기 8,500 0 8,500

201 일반운영비 6,700 0 6,700

기 6,700 0 6,700

01 사무관리비 6,700 0 6,700

○ FTA 피해보전제 및 폐업지원제 사업관리 운

영비(성립전) 6,700 0 6,7006,700,000원*1식

기 6,700 0 6,700

202 여비 1,800 0 1,800

기 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○ FTA 피해보전제 및 폐업지원제 추진여비(성

립전) 1,800 0 1,80020,000원 * 90일

기 1,800 0 1,800

밭농업직접지불사업 운영관리 73,300 57,500 15,800

국 73,300 57,500 15,800

201 일반운영비 38,300 22,500 15,800

국 38,300 22,500 15,800

01 사무관리비 38,300 22,500 15,800

○ 밭농업직불제 사업관리 및 운영비

38,300 22,500 15,800경정 38,300,000원

국 38,300 22,500 15,800

과수생산기반 구축 394,750 371,000 23,750

기 90,120 90,000 120

도 64,054 57,300 6,754

군 240,576 223,700 16,876

FTA기금 지방자율계획 사업지원 225,300 225,000 300

기 90,120 90,000 120

도 40,554 40,500 54
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부서: 친환경농산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 94,626 94,500 126

402 민간자본이전 225,300 225,000 300

기 90,120 90,000 120

도 40,554 40,500 54

군 94,626 94,500 126

01 민간자본사업보조 225,300 225,000 300

○ FTA기금 지방자율계획 사업지원

225,300 225,000 300경정 225,300,000원

기 90,120 90,000 120

도 40,554 40,500 54

군 94,626 94,500 126

영세농가 소형하우스 설치사업 23,450 0 23,450

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750

402 민간자본이전 23,450 0 23,450

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750

01 민간자본사업보조 23,450 0 23,450

○ 영세농가 소형하우스 설치사업

23,450 0 23,45023,450,000원*1식

도 6,700 0 6,700

군 16,750 0 16,750

재무활동(친환경농산과) 323,622 290,613 33,009

보전지출(친환경농산과) 75,590 42,581 33,009

국도비반환금 75,590 42,581 33,009

802 반환금기타 75,590 42,581 33,009

01 국고보조금반환금 27,912 10,258 17,654

○ 2015년 도시민 농촌유치지원사업 국고보조금

집행잔액 3,250 0 3,250

○ 2015년 귀농인의 집 조성 국고보조금 집행잔

액 1,530 0 1,530

○ 2015년 농촌 보육교사 특별근무수당 지원 국

고보조금 집행잔액 12,874 0 12,874

3,250,000원

1,529,500원

12,873,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,678 32,323 15,355

○ 2015년 도시민 농촌유치지원사업 도비보조금

집행잔액 650 0 650

○ 2015년 농촌 보육교사 특별근무수당 지원 도

비보조금 집행잔액 6,437 0 6,437

○ 2015년 영농안전 사용장비 지원사업 도비보

조금 집행잔액 2 0 2

○ 2015년 경운기 안전장치 사업 도비보조금 집

행잔액 4,074 0 4,074

○ 2015년 다목적 소형농기계 구입지원 사업 도

비보조금 집행잔액 2,621 0 2,621

○ 2015년 식량작물 경쟁력 제고사업 도비보조

금 집행잔액 1,571 0 1,571

650,000원

6,436,650원

1,530원

4,074,000원

2,620,800원

1,570,500원
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